1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Especial no orçamento vigente, 
para transferência de recursos financeiros para o Joatuba Futebol Clube, visando a 
instalação de iluminação no campo de futebol do referido clube. 

Parágrafo único. O Crédito Especial será aberto no valor de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco 
mil reais), na seguinte dotação orçamentária: 

Órgão: 118 Secretaria M. de Turismo, Cultura e Esportes 

Unidade 
Orçamentária: 

118 Secretaria M. de Turismo, Cultura e Esportes 

Função: 27 Desporto e Lazer 

Subfunção: 812 Desporto Comunitário 

Programa: